

**Protokół nr VI/20145**  
**z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie**  
**z dnia 25 maja 2015 r.**

---

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 25 maja 2015 r. o godz. 14<sup>00</sup> w sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Radosława Sobieckiego- zastępcę Wójta, któremu pogratulował powołania na stanowisko, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - Sekretarza Gminy oraz sołtysów . Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych,( jeden radny usprawiedliwił swoją obecność, drugi nieobecny zrezygnował z mandatu radnego), co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego.
  - przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2014 przez Wójta Gminy
  - odczytanie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2014
  - dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu
  - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r. ( **druk nr 31** )
5. Udzielenie absolutorium.
  - przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Komisji Rewizyjnej
  - odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej
  - przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego
  - podjęcie uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za 2014 r. ( **druk nr 32** )
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. ( **druk 33** )
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2015 r. ( **druk 34** )

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej na lata 2015-2018, ( **druk 35**)

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. (**druk nr 36**)

10. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.

11. Wolne głosy.

12. Zakończenie.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

#### **Ad p.2.**

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z V sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 obecnych radnych , trzech radnych wstrzymało się od głosowania. Protokół został przyjęty większością głosów.

#### **Ad p.3.**

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Jako pierwszy głos zabrał **radny Mirosław Długi**, który prosił w imieniu mieszkańców wsi Bojanice o wykoszenie trawy, postawienie bramy wjazdowej oraz ustawienie ubikacji przy Grilowisku w Bojanicach.

**Radny Marek Garbacz**, prosił o oznakowanie zakrętów na drodze z Luboni do Mierzejewa, oraz o bieżące i aktualne uzupełnianie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Gminy Krzemieniewo

**Radny Krystian Dutkiewicz** – zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkanki Garzyna, o zrobienie przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną podobną, jaka jest zamontowana w miejscowości Kąkolewo

**Radna Małgorzata Tarnowska**- zwróciła się z prośbą o oznakowanie skrzyżowania Mierzejewo - Grabówiec.

Przewodniczący Rady Piotr Sikorski zwrócił się do Wójta z prośbą o wyjaśnienie sprawy wywożenia kostki brukowej z boiska sportowego w Garzynie na boisko do Pawłowic.

#### **Ad p.4.**

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2014.

Wójt krótko omówił realizację budżetu.

Przypomniał, że wykonanie budżetu za 2014 r. przedstawia się następująco:

Dochody – 23.151.324,50 zł tj. 99,32 % planu

Wydatki 24.014.335,37 zł tj. 92,04 % planu

Wynik roku 2014 wynosił 1.919.404,00 zł .

Przedstawione i omówione sprawozdanie **stanowi załącznik nr. 3** do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący poprosił **panią Skarbnik** o odczytanie uchwały Nr SO-0954/17/12/Ln/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 09 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2014.

Z przedstawionej uchwały wynikało, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię do przedstawionego sprawozdania. Wskazała, że przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 r. spełnia wymogi określone w przepisach ustawy o finansach publicznych

Opinia RIO stanowi **załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Po przedstawieniu sprawozdania finansowego oraz opinii RIO o nim, przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy w 2014 r.

Ponieważ radni nie zgłaszali się do dyskusji Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii w sprawie realizacji budżetu gminy za 2014 r.

**Marek Garbacz przewodniczący Komisji Rewizyjnej** poinformował, iż członkowie tej Komisji na swoich posiedzeniach w dniu 20 kwietnia oraz 23 kwietnia 2015 r. , po wnikliwej analizie sprawozdania, pozytywnie przyjęli realizację budżetu za 2014 r.

Poinformował o licznych kontrolach przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną, w czasie których szczegółowo analizowano celowość wydatkowania środków budżetowych, rzetelność ich dokumentowania i zasadność podejmowanych decyzji w aspekcie ich gospodarności. Wskazał, że dochody były realizowane prawidłowo, nie stwierdzono żadnych nieścisłości.

Komisja oceniła także, wydatki gminy, które były oszczędne i celowe, dlatego też pozytywnie ustosunkowała się do wszelkich wydatków majątkowych zaplanowanych na rok 2014.

Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014 stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłaszał uwag w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2014 r., przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o odczytanie treści projektu uchwały nr VI/31/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014 r.

Po przedstawieniu projektu przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu, 13 głosami „za” podjęła wyżej wymienioną uchwałę jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad p. 5.**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady** odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo.

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie **Radny Marek Garbacz** odczytał uchwałę Nr SO – 0955/13/12/Ln/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 maja 2015 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 r.

Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Następnie Przewodniczący Rady Piotr Sikorski** Zwrócił się do pani Skarbnik z prośbą o przedstawienie informacji o stanie mienia gminnego za rok 2014..

Pani **Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska** w swoim wystąpieniu dotyczącym stanu mienia komunalnego podała m.in. dane odnośnie prawa własności Gminy do 397,7960 ha gruntów na ogólną kwotę 27.356.262,53 zł.

Wyjaśniła, że w stosunku do roku poprzedniego powierzchnia gruntów i ich wartość uległa zwiększeniu, ponieważ nabyto w drodze kupna 0,2217 ha oraz skomunalizowano ujawniono i uzupełniono w ewidencji mienia komunalnego 82,7364 ha.

Wartość gruntów nabytych w 2014 r, wynosi 57.912 zł , a wartość skomunalizowanych do których dokonano aktualizacji wyceny na podstawie zarządzenia Wójta wynosi 24.430688,74 zł.

Oprócz gruntów gminie przysługuje prawo własności do budynków, lokali, pojazdów i innych środków trwałych, których łączna wartość wynosi 33.070.062,30 zł.

**Informacja** ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Skarbnik** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzemieniewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2014.

Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono. Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, na 13 obecnych na posiedzeniu.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady**, w imieniu wszystkich radnych, złożył panu Wójtowi gratulacje w związku z udzieleniem mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Podziękował za ogrom pracy i trud włożony w rzetelne realizowanie przedsięwzięć gminy.

Następnie **Wójt Gminy Andrzej Pietrula** podziękował radnym za udzielenie absolutorium i stwierdził, że na to absolutorium złożyło się wiele czynników. Wypracowany wynik nie jest tylko jego zasługą ale także wielu innych osób.

Wójt złożył podziękowania radnym, sołtysom, całemu zespołowi pracowników Urzędu Gminy.

Wskazał, że pierwszą przesłanką do dobrego budżetu jest już moment jego uchwalenia. Zwrócił uwagę na fakt, że uchwalany budżet powinien zawsze być realny, trafnie

uwzględniający szanse na jego wykonanie. Podziękował wszystkim za wkład pracy włożony w realizację budżetu oraz za rzetelność i sumienność w działaniu.

#### **Ad.p.6**

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poprosił panią **Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy**, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie za rok 2014.

Pani Skarbnik odczytała treść uchwały Nr VI/33/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury za rok 2014.

Ponieważ do przedstawionej uchwały pytań i uwag nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie .

Rada Gminy, w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła wyżej cytowaną uchwałę Uchwała **stanowi załącznik nr 11** do protokołu.

Następnie Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

---

#### **Ad p.7.**

Po zakończeniu przerwy przewodniczący wznowił obrady i o zabranie głosu poprosił panią Skarbnik Gminy Dorotę Andrzejewską.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2015 r. przedstawiła pani Skarbnik.

Poinformowała, że zmiany do uchwały budżetowej dotyczą uporządkowania środków budżetowych zaplanowanych na 2015 r. po czym odczytała treść uchwały.

Radny Marek Garbacz po przedstawieniu treści uchwały przez panią Skarbnik , zapytał o wydatki na grupę remontową i monitoring obiektu użytkowanego przez tę grupę.

Wójt odpowiedział, że zaplanowano środki w dziale grupy remontowej na zamontowanie dwóch kamer i rejestratorów, jest to wynik realizacji wniosku Komisji Rewizyjnej, po fakcie kradzieży kół od przyczepy i nie wykrycia sprawcy. Inne wydatki zaplanowane w dziale grupy remontowej, to wydatki na ewentualne naprawy sprzętu.

Radny Marek Garbacz zapytał również o dodatkowe wydatki na naprawy oświetlenia ulicznego, awarii jest coraz więcej, z czego to wynika może z nieskutecznych napraw.

Wójt wyjaśnił że obserwujemy coraz to więcej awarii oświetlenia szczególnie na odcinku Drobnin Garzyn oraz w Krzemieniewie na ulicy do dworca kolejowego, oświetlenie to niszczone jest w sposób celowy.

Radna Maria Kamyczek zapytała o zaplanowane środki 14 tys. zł na organizację 25 lecia samorządu, na czym ta impreza ma polegać.

Wójt odpowiedział, iż chcemy zorganizować 12 czerwca br. w Pałacu w Pawłowicach spotkanie wszystkich samorządowców od 1990 r. Do wszystkich samorządowców zostaną wysłane zaproszenia. Szkoły z naszej gminy mają przygotować występ artystyczny, a dla wszystkich uczestników samorządowców będzie przygotowany list z podziękowaniami oraz drobny upominek.

Ponieważ nie zgłaszano innych pytań do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad p.8.**

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2014 – 2017.

Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu

#### **Ad p.9.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej przedstawił pan Andrzej Pietrula Wójt Gminy.

Wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest niezbędne do wystąpienia przez gminę do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z wnioskiem o dofinansowanie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej.

Plany mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020.

Plan ten też będzie dokumentem wymaganym w przypadku ubiegania się przez gminę o środki finansowe na realizację działań proekologicznych.

Radna Maria Kamyczek zapytała o jaki konkretnie plan chodzi w przypadku naszej gminy.

Wójt odpowiedział, że chodzi o plan ochrony np. powietrza.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych na sesji radnych - uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.10.**

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- w sprawie wykoszenia trawy przy grillowisku w Bojanicach, w tym tygodniu chcemy wykosić ten teren, ale mamy problem jak to załatwić ponieważ w niektórych miejscowościach są osoby, które dbają o obiekty na wsi, a są wsie w których mieszkańcy mają tylko żądania.

Ponadto zastanawiamy się nad przeznaczeniem obiektu w Bojanicach, ponieważ jest to obiekt zupełnie nie wykorzystany.

- w sprawie zamiany dróg w Brylewie odpowiedział, że sprawa jest w trakcie załatwiania z OHZ w Garzynie.
- w sprawie oznakowania zakrętu z Luboni do Mierzejewa sprawę zgłosimy do Zarządu Powiatowego Dróg w Lesznie.
- jeżeli chodzi o umieszczanie informacji w BIP Wójt prosił o przybliżenie o jakie materiały chodzi, które nie zostały umieszczone.
- w sprawie przejścia dla pieszych w Garzynie zwrócimy się do Krajowej Dyrekcji Dróg w Lesznie.
- w sprawie oznakowania na skrzyżowaniu Grabówiec Mierzejewo , poprosimy drogowców o sprawdzenie problemu.
- sprawa przeniesienia kostki brukowej do Pawłowic, kostka ta została przewieziona do Pawłowic na boisko ponieważ klub „Kłos” został przeniesiony do Pawłowic, to była decyzja Klubu.

### **Ad p. 13.**

W wolnych głosach **Sołtys wsi Drobnin pan Andrzej Hofman** poruszył sprawę naprawy karuzeli na placu zabaw, oraz umieszczenia kosza na śmieci przy tym placu , prosił również o spowodowanie naprawy gwarancyjnej drzwi przy grillowisku w Drobninie

**Przewodniczący Rady pan Piotr Sikorski** poprosił panią Przewodniczącą Komisji Infrastruktury Społecznej o przedstawienie informacji na temat przeglądu wszystkich placów zabaw na terenie gminy.

**Radna Małgorzata Tarnowska** poinformowała zebranych, że wszystkie place zostały zlustrowane przez członków komisji w towarzystwie przedstawiciela firmy zajmującej się tymi placami. Czekamy za wyceną zaproponowanych napraw oraz zakup dodatkowych urządzeń na poszczególne place zabaw. Komisja stwierdziła, że są duże usterki, ponieważ nie były dokonywane bieżące naprawy urządzeń na tych placach .

**Radny Marek Garbacz**, przypomniał, że wnioskował o przeniesienie koszy ulicznych usytuowanych przed budynkiem byłego biura OHZ w Drobninie, wniosek ten nie został zrealizowany.

**Sołtys wsi Garzyn pan Feliks Poprawski** w imieniu użytkowników ogródków działkowych w Garzynie przy Boisku Orlik, prosił o podniesienie ogrodzenia, aby piłki nie wpadały na ogródki.

Prosił o spotkanie władz gminy z członkami OSP, uważa, że nie ma potrzeby utrzymywania małych jednostek , są to zbędne instytucje na które wydaje się publiczne pieniądze.

Wyraził również niezadowolone, że nie było przedstawiciela z Urzędu Gminy na pogrzebie pani Tobótkowej, byłej nauczycielki i kierowniczkii szkoły w Garzynie.

**Sołtys wsi Mierzejewo pan Andrzej Chudziński** zapytał czy może liczyć na jakieś środki finansowe na organizację festynu z okazji Dnia Dziecka.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma takich środków i można organizować takie imprezy tylko w ramach zaplanowanych środków z funduszu sołectkiego.

**Radny Piotr Majchrzak** zapytał, czy byłaby możliwość umieszczenia w planie gospodarki niskoemisyjnej sprawy usuwania azbestu.

Wójt odpowiedział, że zgodnie z dyrektywą unijną do 2030 r. sprawa azbestu musi być uregulowana, tak że nie musimy się spieszyć.

**Sołtys Jan Serwatka** zarzucił, że impreza „Polska Biega” nie była dobrze przygotowana, ponieważ na torze do biegów dzieci rosły pokrzywy.

Wójt podsumował imprezę „Polska Biega” i zaznaczył, że z roku na rok w imprezie uczestniczy coraz więcej biegaczy, podziękował wszystkim radnym i sołtysom którzy uczestniczyli w tym biegu i imprezę ocenili jako udaną.

Następnie odniósł się do wcześniej zadawanych pytań następująco :

W sprawie przeniesienia koszy w Drobninie, zostaną one przeniesione zgodnie ze sugestią Radnego i Sołtysa, jeżeli chodzi o grillowisko w Drobninie, to na obiekt jest gwarancja i wszelkie usterki będą naprawiane przez wykonawcę.

W sprawie podwyższenia ogrodzenia boiska Orlik w Garzynie będziemy rozmawiać z animatorami tego boiska, ale uważa że nawet podwyższenie ogrodzenia będzie nieskuteczne.

W sprawie OSP w Garzynie wyjaśnił, że jest to Stowarzyszenie i Rada Gminy ani Urząd Gminy nie mają prawa rozwiązać tego Stowarzyszenia. Tylko członkowie Stowarzyszenia mogą podjąć taką decyzję. Strażacy są przeszkoleni i tylko oni mogą uczestniczyć w akcjach, ale jeżeli Straż Pożarna w Garzynie nie chce działać to niech się rozwiąże.

Wójt zaproponował, aby zaprosić pana Sołtysa na zebranie Zarządu Gminnego OSP, aby tam zgłosił swoje uwagi co do działalności OSP w Garzynie.

#### **Ad p. 14.**

Innych spraw nie poruszano.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 15:30 zamknął obrady.

**Protokółowała:**

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

---

*( Bogusława Stróżyńska )*

---

*( Piotr Sikorski )*